1

证券代码：600996         证券简称：贵广网络        公告编号：2022-062

债券代码：110052                       债券简称：贵广转债

贵州省广播电视信息网络股份有限公司

关于新增 2022 年度日常关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 贵州省广播电视信息网络股份有限公司（简称“公司”）基于日常经营

和实际业务需要，新增 2022年度日常关联交易，不存在损害公司和全体

股东利益情形，不会对公司财务状况、经营成果造成不利影响，也不会

对关联方形成依赖。

 是否需要提交公司股东大会审议：否。

一、日常关联交易预计的基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

公司于 2022年 4月 28日召开第四届董事会 2022年第一次会议，于 5月 19

日召开 2021 年年度股东大会，审议通过《关于 2021 年度日常关联交易情况及

2022 年度日常关联交易预计的议案》，具体内容详见公司在上海证券交易所网

站（www.sse.com.cn）披露的《第四届董事会 2022年第一次会议决议公告》《关

于 2021 年度日常关联交易情况及 2022 年度日常关联交易预计的公告》《2021

年年度股东大会决议公告》（公告编号：2022-016、2022-020、2022-028）。

    公司于 2022年 8月 26日召开第四届董事会审计委员会 2022年第二次会议，

于 2022 年 8月 29日召开第四届董事会 2022 年第二次会议、第四届监事会 2022

年第二次会议，审议通过《关于新增 2022 年度日常关联交易的议案》，拟新增

2022 年度日常关联交易预计。具体内容详见公司在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《第四届董事会 2022 年第二次会议决议公告》《第

四届监事会 2022年第二次会议决议公告》《关于新增 2022年度日常关联交易的

公告》（公告编号：2022-037、2022-038、2022-040）。

 2

根据实际业务需要，公司于 2022 年 12 月 23 日召开第四届董事会审计委员

会 2022 年第四次会议、第四届董事会 2022 年第四次临时会议、第四届监事会

2022年第一次临时会议，审议通过《关于新增 2022年度日常关联交易的议案》，

拟新增 2022年度日常关联交易预计。

公司独立董事已发表事前认可和独立意见：本次新增关联交易符合有关法

律、法规、规范性文件和《公司章程》相关规定，同意将该议案提交公司董事会

审议；本次新增关联交易是基于公司日常经营和实际业务需要所发生，充分考虑

了交易的必要性、公允性；本次新增关联交易有利于发挥公司业务和服务优势，

对公司业务发展和经营状况有着积极促进作用，不存在损害公司和全体股东利益

情形；本次新增关联交易审议、表决程序符合规范程序，关联董事回避表决，表

决结果合法、有效。因此，一致同意该议案。

本次新增日常关联交易金额不超过公司 2021 年 12 月 31 日经审计净资产绝

对值的 5%，无需提交公司股东大会审议。

    （二）本次日常关联交易预计金额和类别

公司本次拟增加 2022 年度关联交易预计金额 118.6 万元，其中：采购商品

或接受劳务类关联交易本次预计增加 118.5 万元，出售商品或提供劳务类关联交

易本次预计增加 0.1 万元。2022年下半年（7月-11月）实际发生 53.30 万元，

其中：采购商品或接受劳务类关联交易实际发生 53.09万元，出售商品或提供劳

务类关联交易实际发生 0.2万元。具体如下：

序号 关联方
关联交易
类型

2022 年

度原预
计金额
(万元)

新增 2022 年度预计
2022 年下半年实际发生

（7 月-11 月）

关联交易内容
金额
(万元)

关联交易内容
金额
(元)

采购商品/接受劳务：

1 贵州电信实业有限公司 采购商品 0 电费等 0.5 电费 3,008.86

2 贵州高速数据运营有限公司 采购商品 8 器材采购等 45 器材采购 497,000.00

3 智广海联大数据技术有限公司 采购商品 0 器材采购等 73 器材采购 30,930.50

小计 8  118.5  530,939.36

出售商品/提供劳务：

1 中广投网络产业开发投资有限公司 出售商品 0.2 数据业务等 0.1 信息技术服务 2,075.45

小计 0.2  0.1  2,075.45

合计   118.6  533,014.81

二、关联方介绍

（一）关联方的基本情况

 3

关联方

名称

统一社会

信用代码

法定

代表

注册资本

（万元）
注册地址 经营范围

贵州电信实

业有限公司

915200007

221035709
翟亚雷 14600

贵州省贵阳

市南明区市

南路 69 号

法律、法规、国务院决定规定禁止的不得经营；法律、法规、国务院

决定规定应当许可（审批）的，经审批机关批准后凭许可（审批）文

件经营；法律、法规、国务院决定规定无需许可(审批)的，市场主体

自主选择经营。（一般项目：经营通信运营企业委托的营销和维护的

代营、代维业务；经营国家和通信行业主管部门允许的放开经营的综

合电信服务业务；通信器材的销售；计算机应用系统的集成；广告业

务；线路、设备维修、维护业务；房屋租赁；物业管理；通信工程咨

询、安装及系统集成、电信网络服务；餐饮；住宿；停车业务；车辆

及设备租赁；预包装食品、散装食品的批零兼营；人力资源管理服务(不

含需要前置审批的事项），企业一般事务代理，建筑劳务分包（除许

可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

贵州高速数

据运营有限

公司

91520900M

A6HQ71U6G
龙燕 10000

贵州省贵阳

市云岩区延

安西路 66号

汇金国际广

场超高综合

楼 31层 7号

法律、法规、国务院决定规定禁止的不得经营；法律、法规、国务院

决定规定应当许可（审批）的，经审批机关批准后凭许可（审批）文

件经营；法律、法规、国务院决定规定无需许可（审批）的，市场主

体自主选择经营。（互联网安全服务；互联网管理服务；互联网数据

服务；互联网信息服务；应用软件的开发及服务；通信网络设备的技

术安装服务；开发、销售、租赁通信终端、通信线材、通信网络设备；

互联网生活服务平台；卫星定位系统、数字化联网报警监控系统、智

能安防系统工程的设计、施工、维修及运营服务；电子科技产品及计

算机的技术开发、技术咨询、技术转让与技术服务；广告代理、发布

及营销策划；各类工程建设活动；对外承包工程；基础电信业务；第

一类增值电信业务；第二类增值电信业务。）

智广海联大

数据技术有

限公司

91520198M

A6H56FF5U
孙伟

10638.297

9

浙江省杭州

市富阳区春

江街道富春

湾大道 2723

号 17幢 195

号

法律、法规、国务院决定规定禁止的不得经营；法律、法规、国务院

决定规定应当许可（审批）的，经审批机关批准后凭许可（审批）文

件经营;法律、法规、国务院决定规定无需许可（审批）的，市场主体

自主选择经营。（数据采集和处理、市场研究、提供相关技术咨询和

技术服务；计算机系统集成、计算机软件、电子信息、电子产品、通

讯产品、数字安防产品的技术开发、转让、咨询、服务；自有软硬件

产品销售；计算机及外围设备、交电的租赁、批发兼零售；计算机信

息系统工程；电子设备安装、电子工程及智能系统工程的设计、施工

及维护；商务服务。）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）

中广投网络

产业开发投

资有限公司

91520000M

A6DMCKW1C
林京 16412.15

贵州省贵阳

市贵阳国家

高新技术产

业开发区金

阳科技产业

园标准厂房

辅助用房

B411 室

法律、法规、国务院决定规定禁止的不得经营；法律、法规、国务院

决定规定应当许可（审批）的，经审批机关批准后凭许可（审批）文

件经营;法律、法规、国务院决定规定无需许可（审批）的，市场主体

自主选择经营。（依托国家广播电视传播干线网和全国各省（区、市）

广电网络，以大数据、云计算应用和各类新技术为支撑，集中开发投

资广电新产业项目；提供广播电视、互联网、移动互联网等领域内的

技术和产品的设计、开发、转让、咨询、服务、投融资业务及其他对

外业务合作。）

（二）与上市公司的关联关系

关联方名称 关联关系 具体说明

贵州电信实业有限公司 本公司持股 5%以上股东
根据《上海证券交易

所股票上市规则》第

6.3.3 条规定，与公

司构成关联关系。

贵州高速数据运营有限公司 重要的合营企业或联营企业

智广海联大数据技术有限公司 重要的合营企业或联营企业

中广投网络产业开发投资有限公司 重要的合营企业或联营企业

（三）前期关联交易的执行情况和履约能力分析

关联方依法注册成立，合法存续且生产经营情况正常，具有一定的规模，具

备较好的履约能力。

三、关联交易主要内容和定价政策

https://www.qcc.com/pl/pr470008984b063459ea53361b1ffbc8.html
https://www.qcc.com/pl/prb6717fc27af0cd7e3bd32118db34ad.html

 4

本次关联交易按照有偿、公平、自愿的商业原则，在市场化前提下，综合行

业特性和地域情形，同时考虑到关联交易定价的公允性，遵循公平合理、协商一

致的原则进行定价，本次关联交易不存在损害公司和全体股东利益的行为，也不

会对公司的财务状况、经营成果造成不利影响。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

（一）交易的必要性。上述关联交易属于本公司及下属子公司日常经营过程

中必要的持续性经营业务，有利于提高公司和关联方资源的合理配置，充分利用

关联企业已有资源，实现经济效益最大化，对公司业务发展有着积极促进作用。

（二）交易的公允性。本次关联交易按照有偿、公平、自愿的商业原则，在

市场化前提下，综合行业特性，同时考虑到关联交易定价的公允性，遵循公平合

理、协商一致的原则进行定价。本次关联交易不存在损害公司及股东特别是中、

小股东利益情形，不会对公司的财务状况、经营成果造成不利影响。

公司与本次关联方，在业务、人员、资产、机构、财务等方面独立，本次关

联交易不会对公司独立性产生影响，不会因此交易而对关联方形成依赖。

特此公告。

贵州省广播电视信息网络股份有限公司董事会

                                         2022年 12月 24日